Gomez in reg. de trienal. quest. 27. §. juris præsumptionem in princ. ponit duas regulas, quæ in effectu reducuntur ad unam, nempe quod ubicumque non est effectus in conferente beneficium, non inducitur privatio vel a jure, vel ab homine, talis possessio est colorata ut est textus, & ibi omnes in cap. cum nostris de concess. præbend Ubi autem est effectus in confrente qua non habet potestatem conferendi, ut quia laicus, vel alienus Episcopus, qui conferendo faciunt contra ius.... Vel inducitur privatio a jure, vel ab homine, tunc si titulus concessus ab ipsis non est coloratus, quia datum a non habente potestatem, pro non dato habetur, & pro non titulo.... Et in summa tandem concludit quod omnis ille qui habet collationem ab eo qui prohibetur ipso facto conferre, vel a jure, vel ab homine dicitur non habere titulum coloratum, quia talis dicitur intrusus.

Pereira de man. reg. já allegado em outra parte cap. 21 num. 8. ibi.

In interdicto enim retinenda possessio debet justificari ex titulo ut habet text. in cap. sicut causam de probation. ubi Pontifex considerat justum possessoris titulum, quod sine dubio procedit ubi agitur de possessione beneficium, quia nemo tuendus est nisi titulum suæ possessionis ostendat, &c. Et num. 10. ibi: Si vero agatur de beneficiali possessione, aut decimarum in quibus nulla incipit possessio nisi a titulo.

E ainda que os Doutores quando requerem titulo nas materias benefícias digão, que basta o colorado, com tudo nem este patrocina aos Doutores Legistas; porque a Bulla de Pio IV. só dá ao Rey faculdade de apresentar, e aos ordinarios de conferir aquelles Canonicatos a graduados em Canones como se vê do citado Vers. ita quod ibi. Unus Doctor seu etiam Licenciatus in Decretis... presentari... institui... juntas as clauzulas antecedentes ibi. Affecti remaneant, ac illis, & non aliis de jure debeantur juntas as mais clauzulas irritantes, q̄ na mesma Bulla se acham, as quae todas fazem, que não se possa conferir aquelles Canonicatos a Doutores Legistas, e que a tal instituição, ou collação não pode dar titulo, nem ainda colorado, como conclue Valasc. sup. num. 7. ibi.

Ex prædictis pater, quod si quis habuerit collationem ab Ordinario de beneficio reservato Sedi Apostolice absque dubio dicetur non habere titulum coloratum, nec juvabitur beneficio cartæ regiae tutivæ, quia non dicitur habere titulum, cum habeat ab eo, qui non habet potestatem illud conferendi juxta suprà dicta. Maximè quia textus ille habet clausulam decreti irritantis quæ sufficit ad discolorandum titulum, & possessionem... Et tale decretum non solum discolarat titulum, & possessionem, sed etiam detentionem infectam, & vitiosam reddit adeo ut omni juris administratio careat.